
Příbraz 155                                                     Telefon        723 908 035   

378 02 Stráž nad Nežárkou                               e-mail          obec@pribraz.cz    

IČO  00666955                                                web             www.pribraz.cz 

 

 
OBEC PŘÍBRAZ 

PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA 
OBCE PŘÍBRAZ NA ROK 2024 

 
VÝPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA Č. 9/2023 ZE DNE 5.12.2023: 

Bod 1: Rozpočtové provizorium na rok 2024 

Vzhledem k tomu, že není reálné schválení rozpočtu do konce roku, je povinností obce 
schválit rozpočtové provizorium. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 13 zák. č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové provizorium pro 
hospodaření obce na dobu od 1. 1. 2024 až do schválení rozpočtu na rok 2024. 
Jsou povoleny pouze výdaje: 

• nutné pro chod obce a výdaje vyplývající ze smluv uzavřených v roce 
2023 

• výdaje v případě havárií nebo stavu nouze a výdaje k odvrácení 
možných škod 

• úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a 
další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a 
má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován 

• v souvislosti s rozpočtovým zapojením účelově přidělených finančních 
prostředků z jiných rozpočtů 

• vypořádání se státním rozpočtem 
Maximální výše těchto výdajů v každém měsíci nepřesáhne 400 000,- Kč.  

 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

                                                                                    

                                                                            Vypsal: Ing. Jiří Šetka 

                                                                               Starosta obce   


